
РЕЖЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2025 г.                            № 6/16
 г. Реж

Об утверждении плана обучения организаторов выборов
на 3 квартал 2025 года

Руководствуясь  подпунктом  «в»  пунктом  9  статьи  26  Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 25

Избирательного  кодекса  Свердловской  области  Режевская  районная

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :

1.  Утвердить  план  обучения  организаторов  на  3  квартал  2025  года

(прилагается).

2.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить

на странице Режевской районной территориальной избирательной комиссии

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

3.   Контроль  выполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии А.С. Воробьеву.

      Председатель 
          Режевской районной 
территориальной избирательной 
                    комиссии                    А.С. Воробьева

     

         Секретарь  
Режевской районной 

территориальной избирательной 
                   комиссии                   Т.А. Лыжина

Решение № 6/16 План обучения на 3 квартал



Приложение
к решению Режевской районной 

территориальной  избирательной комиссии  
от 30 июня 2025 года № 6/16

План обучения организаторов выборов на 3 квартал 2025 года

Дата и
время

проведения
занятия

Место
проведения

занятия

Тема занятия Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-класс,
деловая игра,
тестирование

и т.д.)

Кол-
во

учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК, препо-

даватель вуза,
т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучае

мых

07.07.2025 - 
13.07.2025

кабинет
председателя

ТИК 
(г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

Организация  работы  УИК  по
адресному  информированию  и
оповещению избирателей

индивидуаль-
ные

консультации

председатель
ТИК

председатели
УИК

35

01.08.2025
16:00

Конференц-зал
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

Проект  "ИнформУИК":
организационные  аспекты
информирования,  работа  в
мобильном приложении

инструктивное
занятие

2 председатель
ТИК,

системный
администратор

ТИК

члены группы
"ИнформУИК"

95

08.08.2025 
16:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Финансовое  обеспечение  УИК  в
период  подготовки  и  проведения
выборов. 
2. Делопроизводство в УИК. Работа с
ИРБ

лекия,
практическое

занятие

3 бухгалтер
ТИК, секретарь

ТИК

члены ТИК,
председатели

УИК, секретари
УИК

80

Решение № 6/16 План обучения на 3 квартал



21.08.2025
15:00

место дислокации
УИК № 774 (с.
Глинское, ул.
Победы, 14)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 секретарь ТИК члены УИК №
773-780

49

21.08.2025
15:00

место дислокации
УИК № 784 (с.

Черемисское, ул.
К.Маркса, 6а)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 председатель
ТИК

члены УИК №
781, 782, 784-

786

32

23.08.2025
10:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 секретарь ТИК члены ТИК,
члены УИК №
754-756, 758

10
55

23.08.2025
15:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 председатель
ТИК

члены УИК 759,
765-768

56

24.08.2025
10:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 председатель
ТИК

члены УИК №
762, 769, 770-
772, 783, 787,

788

54

Решение № 6/16 План обучения на 3 квартал



24.08.2025
15:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Работа  УИК  в  день,
предшествующий  первому  дню
голосования. 
2. Работа УИК в дни голосования. 
3.  Работа  УИК  со  списком
избирателей

практическое
занятие

3 секретарь ТИК члены УИК №
757, 760, 761,

763, 764

59

05.09.2025
16:00

Зал заседаний
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

1.  Подсчет  голосов  избирателей,
составление  протокола  УИК  об
итогах  голосования,  итоговое
заседание  УИК,  выдача  копий
протокола  УИК  об  итогах
голосования,  представление
протокола  УИК  об  итогах
голосования  и  иной  избирательной
документации в ТИК. 
2.  Технология  изготовления
протоколов  УИК  об  итогах
голосования  с  QR-кодом  и
технологии  ускоренного  ввода
данных протокола. 
3.  Применение  средств
видеофиксации.

лекция,
практическое

занятие

3 председатель
ТИК, секретарь

ТИК,
системный

администратор
ТИК

члены ТИК,
председатели,
заместители

председателя,
секретари УИК

10
105

Решение № 6/16 План обучения на 3 квартал



06.09.2025 -
08.09.2025

по месту
дислокации УИК

1.  Подсчет  голосов  избирателей,
составление  протокола  УИК  об
итогах  голосования,  итоговое
заседание  УИК,  выдача  копий
протокола  УИК  об  итогах
голосования,  представление
протокола  УИК  об  итогах
голосования  и  иной  избирательной
документации в ТИК. 
2.  Технология  изготовления
протоколов  УИК  об  итогах
голосования  с  QR-кодом  и
технологии  ускоренного  ввода
данных протокола. 
3.  Применение  средств
видеофиксации.

лекция,
практическое

занятие

3 председатель
УИК

члены УИК 200

10.09.2025
14:00

Конференц-зал
Администрации
РМО (г. Реж, ул.

Красноармейская,
16)

Основные  задачи  УИК  на
завершающем  этапе  подготовки  и
проведения  досрочных  выборов
Губернатора Свердловской области

инструктивное
занятие

1 председатель
ТИК

члены ТИК,
председатели,
заместители

председателя,
секретари УИК

10
105

по
отдельному

графику

по месту
дислокации УИК

Алгоритм  действий  УИК  при
возникновении  чрезвычайных
ситуаций

практическое
занятие

2 заместитель
председателя

ТИК,
представители
Администраци
и РМО, МВД,

МЧС

члены ТИК,
председатели,
заместители

председателя,
секретари УИК

10
105

Решение № 6/16 План обучения на 3 квартал


